
Provincia di Mantova
Comune di Castel  Goffredo

RESPONSABILE DI ELEVATA QUALIFICAZIONE

ORDINANZA

N. 76-25 del 30 maggio 2025

Settore/Servizio:
Settore Polizia Locale

Oggetto:
DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE E PEDONALE IN VIALE 
MONTE GRAPPA NEL PIAZZALE ANTISTANTE LA SCUOLA PRIMARIA E 
SECONDARIA E NEL PARCHEGGIO RETROSTANTE LA SCUOLA PRIMARIA 
G.ACERBI PER IL GIORNO 08 E 09 GIUGNO 2025 IN OCCASIONE DEI 
REFERENDUM 2025

Soggetti destinatari: 
CITTADINANZA

Comune di Castel Goffredo (MN) - Piazza Mazzini 1 -  C.A.P. 46042  Castel Goffredo (Mantova) -  sito internet: www.comune.castelgoffredo.mn.it 
C.F. 81001030204 - P.I. 00521810200 - Telefono 0376.7771 - Fax 0376.777.227  - p.e.c.: comunedicastelgoffredo.mn@legalmail.it 



Comune di Castel  Goffredo 
Provincia di Mantova 

--------------------------------------------------------------------- 
Città di Castel Goffredo (MN) - Piazza Mazzini 1 -  C.A.P. 46042  Castel Goffredo (Mantova) –  sito internet: www.comune.castelgoffredo.mn.it 

C.F. 81001030204 - P.I. 00521810200 - Telefono 0376.7771 - Fax 0376.777.227  - p.e.c.: comunedicastelgoffredo.mn@legalmail.it 

  

 

SETTORE POLIZIA LOCALE 
( Telefono 0376 - 770437    Fax 0376 – 777238 ) 

 
ORDINANZA PER LA DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE 

IL COMANDANTE DEL CORPO DI POLIZIA LOCALE 

Visto il Decreto del Sindaco nr.53/2023 del 29.12.2023; 
Considerato che dal 07.06.2025 si insedieranno presso le scuole elementari i seggi elettorali in occasione 

del Referendum 2025, fino al termine delle operazioni di scrutinio che avverranno il 09.06.2025; 
Considerato che il parcheggio interno delle scuole elementari, non garantisce un’adeguata sicurezza per il 

transito e la sosta di coloro che utilizzerebbero tale parcheggio nel contesto dei Referendum 2025 del 08.06.2025 e 
09.06.2025, quali siano elettori, scrutatori e presidenti di seggio; 

Considerato che è necessario creare un’adeguata alternativa che consenta al personale (Scrutatori, 
Presidenti di Seggio, rappresentanti di lista, Vigilanza ed Elettori) di potersi recare presso il plesso scolastico per 
svolgere le operazioni di voto e tutte le attività inerenti allo svolgimento delle elezioni di cui sopra; 

Ravvisata pertanto la necessità di adottare gli opportuni provvedimenti in relazione alle esigenze del 
traffico ed alla sicurezza degli utenti della strada; 

Visto l’art. 7 del D.L.n°285 del 30.4.92; 
 Visto l'art.107 del D.L. 18.08.2000, n°267; 

 

ORDINA 

Dalle ore 7.00 del giorno 08.06.2025 a fine scrutinio del 09.06.2025 e comunque fino a tutte le operazioni 
elettorali conclusive, l’istituzione del divieto di transito e sosta nel cortile antistante il plesso scolastico G. 
Acerbi per tutti i veicoli esclusi i soli portatori di handicap nonché accompagnatori fino alla rampa per disabili; 
 
Dalle ore 07.00 del giorno 08.06.2025 a fine scrutinio del 09.06.2025 e comunque fino a tutte le operazioni 
elettorali conclusive, il parcheggio ECLUSIVO alle forze dell’ordine comandate alla vigilanza ai Seggi Elettorali 
(Polizia di Stato) nel parcheggio interno retrostante il complesso delle scuole elementari G.Acerbi; 

 
CONSENTE 

 
Ai presidenti di seggio di transitare con le proprie autovetture nel parcheggio interno retrostante il complesso delle 
scuole elementari G.Acerbi per lo scarico del materiale elettorale ove necessario. Finite tali operazioni l’area dovrà 
essere sgombera da veicoli tranne gli autorizzati; 
 
Alla Polizia Locale e ai mezzi comunali il libero transito e la sosta per tutto il periodo delle operazioni di voto 
nonché per tutte le operazioni di carico e scarico materiale; 

 
L’Ufficio Tecnico è incaricato dell’apposizione della segnaletica. 

Ai sensi dell’art.3, quarto comma, della Legge 7/8/90, n°241, avverte che contro la presente ordinanza, in 
applicazione del Decreto Legislativo 02/06/2010 n°104, chiunque via abbia interesse potrà ricorrere, per 
incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al T.A.R. di 
Brescia; 
In relazione al disposto dell’art.37, comma 3, del D.L. n°285/1992, sempre nel termine di 60 giorni può essere 
proposto ricorso, da chi vi abbia interesse all’apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali 
apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura dell’art.74 del Regolamento emanato con D.P.R. 
n°495/1992. 
Manda a dar notizia della presente ordinanza al pubblico mediante l’apposizione dei prescritti segnali stradali; la 
presente Ordinanza sarà resa nota al pubblico mediante pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune, per la durata 
di giorni 12 consecutivi. 
 

Dalla Residenza Municipale, lì 30/05/2025 
Il Comandante 

Commissario Capo 
Pisciotta Daniele 

Documento firmato digitalmente 


